
HLUBOCE SE OMLOUVÁM NEOČKOVANÝM,
ŽE BYLI TAK NEUVĚŘITELNĚ OMEZOVÁNI A
SEGREGOVÁNI…. Český Senátor Michael
Canov – etický politik a skutečný člověk
- CZ24 News | 13. února 2022

ČESKO: Senátor Michael Canov a jeho vystoupení v Senátu při projednávání novely Pandemického
zákona dne 10.2.2022, ve kterém se omluvil všem neočkovaným. Na jednu stranu je smutné, že
impulsem bylo až rozhodnutí NSS, když bylo po zveřejnění vyhlášky ministerstva zdravotnictví
naprosto jasné, že se porušují práva skupiny občanů. Na druhé straně je to asi jediný aktivní politik,
který přijímá za své činy i odpovědnost a dokázal se omluvit. Na rozdíl od ministra Válka, který
neočkovaným nadále vyhrožuje.

Protože se i já jako zákonodárce činím zodpovědným za to, jaké jsou zákony a právní
předpisy v našem státě, tak přestože jsem s tím sám nemohl nic udělat, tak se alespoň já
hluboce omlouvám.
Já Michael Canov se omlouvám hluboce všem vám několika miliónům svých
spoluobčanů za to, že jste byli tak neuvěřitelně diskriminováni a segregováni. Je
to ostuda právního státu, ostuda demokracie.

Ze soudního rozhodnutí jasně plyne, že vůči neočkovaným byla porušena ústavní práva. Za tohoto
stavu jsem byl osobním svědkem skutečně otřeného projevu pana ministra, který namísto hluboké
omluvy za neústavní segregaci neočkovaných, začal neočkovaným vyhrožovat, že si s nimi poradí po
novele Pandemického zákona.

Nikdo si nenašel ten čas a úctu k několika miliónům lidí, aby se jim hluboce omluvil, hluboce až k
zemi. Uvědomujete si, co ten soud vlastně řekl? Soud řekl, že několika miliónům lidí se upírala
základní práva. Je to děsné, je to neskutečné. Nikoho z vlády minulé ani současné ani nenapadne,
aby se omluvil, natož hluboce.

Senátor Michael Canov (10.2.2022):

Citace z rozsudku Nejvyššího správního soudu 8 Ao 2/2022-53:

Nejvyšší správní soud přisvědčuje navrhovatelce, že nelze nutit občany k očkování proti onemocnění
covid-19 tím, že neočkované osoby odpůrce mimořádným opatřením vyloučí z možnosti provádět
určité činnosti a využívat služby, které za normálního běhu věcí spadají do rámce běžného života.
Tím se totiž z dobrovolného očkování stává nepřímo skrze smíšený správní akt očkování povinné,
neboť osobám neočkovaným nezbývá nic jiného, než se nechat naočkovat, pokud chtějí běžně žít. V
době vydání napadeného mimořádného opatření byla sice platná a účinná vyhláška č. 466/2021 Sb.,
kterou se mění vyhláška č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších
předpisů, která zavedla určitým skupinám osob povinnost se podrobit očkování proti onemocnění
covid-19 do 28. 2. 2022. Pro značnou část obyvatelstva však bylo očkování stále dobrovolné. Osoby
nelze vyloučit z provádění činností a využívání služeb regulovaných mimořádným opatřením jen z

https://cz24.news/hluboce-se-omlouvam-neockovanym-ze-byli-tak-neuveritelne-omezovani-a-segregovani-cesky-senator-michael-canov-eticky-politik-a-skutecny-clovek/
https://cz24.news/hluboce-se-omlouvam-neockovanym-ze-byli-tak-neuveritelne-omezovani-a-segregovani-cesky-senator-michael-canov-eticky-politik-a-skutecny-clovek/
https://cz24.news/hluboce-se-omlouvam-neockovanym-ze-byli-tak-neuveritelne-omezovani-a-segregovani-cesky-senator-michael-canov-eticky-politik-a-skutecny-clovek/
https://cz24.news/hluboce-se-omlouvam-neockovanym-ze-byli-tak-neuveritelne-omezovani-a-segregovani-cesky-senator-michael-canov-eticky-politik-a-skutecny-clovek/
http://www.nssoud.cz/Nejvyssi-spravni-soud-zrusil-s-odlozenou-ucinnosti-nektere-casti-aktualne-platneho-mimoradneho-opatreni-Ministerstva-zdravotnictvi/art/32960
http://www.nssoud.cz/Nejvyssi-spravni-soud-zrusil-s-odlozenou-ucinnosti-nektere-casti-aktualne-platneho-mimoradneho-opatreni-Ministerstva-zdravotnictvi/art/32960


toho důvodu, že nepodstoupily dobrovolné očkování. Dokud není stanovena očkovací povinnost, je na
každém, aby se sám rozhodl, zda se nechá naočkovat, či nikoliv.

 

ZDROJ

https://www.nespokojeny.cz/hluboce-se-omlouvam-neockovanym-ze-byli-tak-neuveritelne-omezovani-a-segregovani/

